CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

EMENDA MODIFICATIVA 2022

Altera a redação do inciso II do artigo 6° do

Projeto De Lei N° 114/2022, que "Dispõe sobre

a exposição de anúncios visuais, por meio de

engenhos de divulgação, nos logradouros

públicos do Município de Indaiatuba e dá outras

providências".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 151, § 1°, inciso IV, do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, requeiro que, após aprovação do Plenário, dê-se ao

inciso II do artigo 6° do Projeto De Lei N° 114/2022 do Projeto De Lei N°

114/2022 que "Dispõe sobre a exposição de anúncios visuais, por meio de

engenhos de divulgação, nos logradouros públicos do Município de Indaiatuba

e dá outras providências". a seguinte redação:

"Art. 6° ...:

II - Multa de 50 a 650 UFESP, nos casos de inobservância do inciso

anterior;

Justificação

Alterado o valor da multa, pois é valor praticado atualmente não condizia

ao texto anterior.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2022.

sv° 	io da
V READ OR

Wil on osé dos Santos

Vereador

PROT-CMI 2448/2022
27/07/2022 - 09:01
EME 2 - PL 114/2022

	Page 1